

tegevus org-ide kaudu. Haridusliitu kuulus möödunud tööaastal 509 org-i umb. 35 000 üksikliikmega.

Haridusliidu tegevuses pearõhk viimaseil aastail on langenud õpiringide tööle. Aasta jooksul korraldati 2 pikemat õpiringijuhtide ja 4 lühemat isetegevusliku vabaharidustöö kursust. Õpiringe oli Haridusliidu juures registreeritud 237 (+61) 4379 osavõtjaga. Osavõtjate keskm. vanus oli 21 a. 9 kuud; 75% osav. oli algkooli haridusega. Töökoosolekuid tuli iga õpiringi kohta keskmiselt 12,3. Õpiringidest oli 51,3% üldküsimumustelisi; eriküsimumustelistest olid arvuliselt ülekaalus kõneoskuse, seltsk. kasvatus, aianduse jms. ringid. Kirjandust said õpiringid Haridusliidu vastavast käsi- raamatukogust.

Haridusliidu teine tööala — väikelavade taseme tõstmine — leidis niisama hoogsat viljelemist kui eelmiselgi aastal. Korraldati üle maa 4 väikelavajuhtide ja 26 näitekunsti kursust, varustati väikelavasid dekoratsioonide, näidendite jm. tarvilikuga.

### 3. Noorsooliikumine.

Noorsooliikumises oli kogu aasta kestel päevakorral kaks probleemi: **sundorganiseerimine** ja **olemasolevate org-ide koondamine**. Noorsoo sundorganiseerimise põhimõte kerkis meil päevakorrale välismaiste eeskujude ergutusel; sellest loodeti tõhusat vahendit noorsoo riigikodanliku meelsuse ja riigikaitse tubliduse kasvatamisel. Arusaadavalt oleks sel korral tulnud luua ka mingi uus organisatsioon, kes seda sundust oleks hakanud teostama. Arvamused selles küsimuses läksid diametraalselt lahku. Kooli- ja kasvatustegelaste hulgas leidis sundorganiseerimise mõte vähe poolehoidjaid ja koolinõunikkudepäeval 25. nov. deklareeris ka haridusminister, et tema seda ei poolda. Mingeid konkreetseid samme selles suunas avalikkuse teades astunud ei ole.

Raskemaks probleemiks osutus noorsoo org-ide koondamine. Et mitme peaaegu ühesihilise org-i olemasolu peale jõudude killustamise kutsub esile ka segadusi ja soovimatut võistlust, on selge. Üleriigiliste noorsoo-organisatsioonide arv pole meil just väike ja siin oleks tõepoolest enam keskendust vaja, kuid et igal org-il on oma sissetöötatud positsioon ja toetajaskond, siis ei lähe see just kergesti. Möödunud aastal näisid peaaegu kõik noorsoo-organisatsioonid peatähelepanu koondavat algkooli lõpetanud noortele.

Mis puutub koolinoorsoosse, siis saatis HSM kevadel ringkirja kõigile koolidele, milles õpetajatele südamele pandi noorsoo-organisatsioonide tegevusele kõigiti kaasa aidata ja